
 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.92 del 18-09-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 92 DEL 18-09-2018 

Registro Generale n. 272 

 

 

 

Oggetto: DM.16.5.2017, N.2018. ACCORDO DI PROGRAMMA MIBACT  

REGIONE MARCHE  BANDO PER I PROGETTI DI ATTIVITA' 

CULTURALI NEI TERRITORI DELLA REGIONE INTERESSATI 

DAGLI EVENTI SISMICI DAL 24.8.2016. APPROVAZIONE PROGETTO 

PER  "SPETTACOLI DAL VIVO" ALL'INTERNO DELLA 

RIEVOCAZIONE STORICA  MOGLIANO 1744 - PROVVEDIMENTI 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018-2020 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.10 del 28/02/2018; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 24 dell’8/03/2018, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2018 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

PRESO ATTO che: 

- in data 31/07/2018, con Decreto del Dirigente della P.F. Beni e Attività Culturali n. 215/CEI, 

è stato approvato l’avviso per la presentazione di progetti di “spettacoli dal vivo” al fine di 

promuovere, i territori, il tessuto economico e le attività culturali, nei territori colpiti dagli 

eventi sismici verificatesi dal 24 agosto 2016, secondo quanto previsto nell’accordo di 

Programma Mibact – Regione Marche; 

- a seguito di detto avviso, in data 13.09.2018, con nota prot.n. 7890, questo Comune, ha 

presentato un progetto denominato “Integrazione ed ampliamento dell’attività culturale 



 

 

legata alla “Rievocazione storica – Mogliano 1744”, con aggiunta di spettacoli dal vivo, al 

fine di rinnovare ed incrementare la qualità artistica e la promozione turistica; 

- nel progetto presentato è stata prevista una spesa complessiva di € 11.705,66, con un 

disavanzo di spesa di € 5.705,66, a fronte di risorse proprie dell’Associazione Pro Mogliano, 

pari ad  € 6.000,00; 

- nel progetto è stato designato, quale soggetto attuatore dello stesso l’Associazione Pro 

Mogliano, in quanto già incaricata dell’evento principale – Mogliano 1744, di cui in 

premessa;  

RITENUTO quindi necessario procedere, sulla scorta di quanto sopra richiamato 

all’approvazione del citato progetto presentato alla Regione Marche, da questo Comune di 

Mogliano,  per la realizzazione di spettacoli dal vivo all’interno della rievocazione storica 

“Mogliano 1744” e per il quale è stato individuato come  soggetto attuatore dello stesso 

l’Associazione Pro Mogliano; 

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 34 del 12/04/2018 con la quale il Comune di 

Mogliano ha individuato le attività/manifestazioni per l’anno 2018; 

DATO ATTO che l’Associazione Pro Mogliano ha organizzato per i giorni dal 29/06/2018 al 

1/07/2018 la rievocazione storica denominata “Mogliano 1744” - Edizione 2018; 

VISTO il D. Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 

  

DETERMINA 

 

1) LE PREMESSE fanno parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

2) DI APPROVARE il progetto presentato in data 13.09.2018, con nota prot.n. 7890, alla 

Regione Marche denominato “Integrazione ed ampliamento dell’attività culturale legata alla 

“Rievocazione storica – Mogliano 1744”, con aggiunta di spettacoli dal vivo, al fine di 

rinnovare ed incrementare la qualità artistica e la promozione turistica; 

3) DI DARE ATTO che: 

- nel stesso progetto è stato designato, quale soggetto attuatore dello stesso, l’Associazione Pro 

Mogliano, in quanto già incaricata dell’evento principale – Mogliano 1744, di cui in 

premessa; 

- il progetto prevede una spesa complessiva di  € 11.705,66, di cui € 6.000,00 a carico 

dell’Associazione Pro Mogliano e quindi con un disavanzo di spesa di  € 5.705,66, per il quale 

è stato richiesto il contributo ai sensi di quanto previsto  nell’ accordo di Programma Mibact – 

Regione Marche; 

- a seguito dell’eventuale approvazione del citato progetto da parte della Regione Marche, 

l’erogazione del contributo, che sarà stato riconosciuto dalla stessa Regione, verrà versato alla 

Pro Mogliano, quale soggetto attuatore dello stesso, previa rendicontazione delle spese 

sostenute sulla scorta del progetto presentato; 

- l’eventuale contributo regionale deve intendersi distinto e supplementare a quello già 

concesso dal Comune di Mogliano in quanto, come specificato nel progetto stesso, relativo a 

specifiche attività aggiuntive realizzate all’interno della rievocazione storica  “Mogliano 

1744”; 

4) DI DARE ATTO che nel presente atto non esistono conflitti d’interesse; 

5) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario per 

i provvedimenti di competenza; 



 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.92 del 18-09-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

6) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio per l’assolvimento degli 

obblighi previsti dal d.lgs. 33 del 2013. 

 

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to CLAUDIO CONTIGIANI 

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 F.to FLAVIO ZURA 

 



 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale     di     questo     Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     06-05-2019             al       21-05-2019      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  06-05-2019 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   06-05-2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

